

## 6. Social- og Sundhedsudvalgets forslag til disponering af midler (2011-34966)

På møde i Vesterbro Lokaludvalg blev det besluttet at der skulle budgetteres med 250.000 kr. til hvert af Lokaludvalgets 3 fagudvalg. Det blev besluttet, at fagudvalgene kan lave et forslag til disponering af midlerne indenfor udvalgets område, som efterfølgende skal behandles på et lokaludvalgsmøde.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg godkender Social- og Sundhedsudvalgets forslag til disponering af i alt 70.000 kr. af de budgetterede midler

### Problemstilling

Vesterbro Lokaludvalgs Social- og Sundhedsudvalg har på en række møder diskuteret hvordan udvalgets budgetterede midler udmøntes bedst muligt.

Der er allerede disponeret over nogle af midlerne. På møde i Vesterbro Lokaludvalg den 19. januar 2011 blev det besluttet at afsætte 50.000 kr. til Vesterbro Lokalstival, og på møde den 10. februar 2011 blev det besluttet at afsætte 15.000 kr. til Fattigdomsseminar. Indtil videre er der altså disponeret over 65.000 kr. af Social- og Sundhedsudvalgets pulje.

Social- og Sundhedsudvalget vil gerne foreslå, at Vesterbro Lokaludvalg godkender at der afsættes følgende:

- Valgarrangement om fixerum - planlægges nu og gennemføres, når valg udskrives - 20.000 kr.
- Nødherberg for hjemløse - 50.000 kr.

*Valgarrangement:* At der bliver oprettet fixerum på Vesterbro har længe været et stort ønske i Vesterbro Lokaludvalg og blandt mange vesterbroere. Folketingsvalget vil være en god lejlighed til at sætte fokus på denne problemstilling, da ændret lovgivning på området er vigtig. Samtidig kan fixerum som emne på elegant vis kombinere en meget lokal dagsorden med det landspolitiske.

*Nødherberg:* Social- og Sundhedsudvalget vurderer, at der igen når vinteren sætter ind i slutningen af 2011 vil blive behov for, at der oprettes nødherberger på Vesterbro i lighed med, hvad der er sket i vinteren 2010-2011.

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vedtager ovenstående to disponeringer vil der være budgetteret over yderligere 70.000 kr. af Social- og Sundhedsudvalgets pulje, og i alt være disponeret over 135.000 kr. af puljen.

### Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Social- og Sundhedsudvalgets indstilling om brug af midler kan godkendes.

## **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 afsat 250.000 kr. af de samlede puljemidler på 2.258.000 kr. til budgettering i Social- og Sundhedsudvalget. Såfremt indstillingerne i dagsordenens punkt 4 godkendes, er det afsatte beløb reduceret til 200.000 kr. Hvis denne indstillings anbefalinger følges, er der 65.000 kr. til rest til disponering i 2011 af Social- og Sundhedsudvalgets pulje.

## **Videre proces**

Da Vesterbro Lokaludvalg besluttede at afsætte midler til disponering i Lokaludvalgets 3 fagudvalg, blev det samtidig besluttet, at såfremt de ikke er disponeret på Lokaludvalgets juni-møde, skal Vesterbro Lokaludvalg på ny træffe beslutning om hvorvidt midlerne skal tilbageføres til de generelle puljemidler.

## **bilag**

